

En el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, a 11 (once) de marzo de 2024 (dos mil veinticuatro) comparece por una parte el **Consejo Municipal del Deporte de Tlajomulco de Zúñiga Jalisco**, a quien en lo sucesivo y para los efectos del presente instrumento se le denominará como "EL COMUDE" quien está representado por el **D.T Miguel García Zúñiga**, quien ostenta el carácter de Director General y por la otra parte, **David García Panduro**, quien en lo sucesivo y para los efectos del presente contrato se le denominará como "EL PROVEEDOR" quienes de manera conjunta se les denominará "las partes", ambas con capacidad legal para obligarse y contratar, sin que concurran vicios que dañen su consentimiento, manifiestan su voluntad en celebrar el presente contrato, el cual, sujeta al tenor de las siguientes declaraciones y cláusulas;

I.- Declara "EL COMUDE" a través de su representante legal:

- A. Que el D.T. Miguel García Zúñiga, en su cargo como director general del COMUDE Tlajomulco cuenta con las facultades suficientes para suscribir el presente contrato.
- B. Que el D.T. Miguel García Zúñiga, es una es una persona mayor de edad, y que cuenta con capacidad legal para comparecer a la celebración del presente contrato en virtud de que las facultades que le fueron conferidas el 22 de octubre del 2021, como director general del COMUDE Tlajomulco, no le han sido revocadas ni disminuidas en forma alguna.
- C. Que señala como su domicilio legal el ubicado en constitución oriente No. 157, interior B, colonia centro, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco. C.P. 45640
- D. Que para la adjudicación del presente contrato se llevó a cabo en todas sus etapas, mediante un procedimiento en los términos de lo dispuesto por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Declara "EL PROVEEDOR"

- A. Que es una Persona Física que se encuentra inscrita en el Sistema de Administración Tributaria con RFC: **N1-ELIMINADO 7**
- B. Que "EL PROVEEDOR" cuenta con las facultades necesarias y suficientes para la celebración el presente contrato con las especificaciones establecidas en las bases de la Licitación Pública Local LICITACIÓN OPD/CMD/CC-005/ 2024 "ADQUISICIÓN DE ARTICULOS Y MATERIAL PARA EL PROGRAMA DE MAROMETA, ÁREA DE SALUD INTEGRAL Y MATERIALES DEPORTIVOS PARA ESCUELAS DE INICIACIÓN DEPORTIVA Y GRUPOS DE ACTIVACIÓN FÍSICA DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE (COMUDE)
- C. Que no ostenta empleo, cargo o comisión en el servicio público, así como que "EL PROVEEDOR" no se encuentra en alguno de los supuestos del artículo 52 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
- D. Que sus actividades principales son Fabricación de productos de metales no preciosos; trofeos, artículos ornamentales para uso domestico, etc.
- E. Que conoce perfectamente del contenido de manual de imagen institucional al que deberá apegarse para la debida prestación de los servicios profesionales y que domina totalmente, además las leyes, reglamentos, procedimientos aplicables a la presente relación contractual, así como los alcances jurídicos relativos al objeto del presente contrato.
- F. Que señala como su domicilio para los efectos legales del presente instrumento **N2-ELIMINADO 2**
N3-ELIMINADO 2

3.- Declaran "LAS PARTES":

- A. Que en el presente contrato no existe dolo, error, mala fe o cualquier otro vicio de la voluntad.
- B. Ambas partes convienen y están de acuerdo que se reconocen la personalidad con la que comparecen a la celebración de este instrumento y expresamente convienen en someterse a las obligaciones los términos y condiciones que se pactan en las siguientes:

CLÁUSULAS.

PRIMERA. -OBJETO DEL CONTRATO. "EL COMUDE", encomienda a "EL PROVEEDOR" y éste se obliga a prestar a aquél los servicios materia del presente contrato los cuales constarán de manera enunciativa más no limitativa en las especificaciones establecidas, en las bases de la Licitación Pública Local LICITACIÓN OPD/CMD/CC-005/ 2024"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS Y MATERIAL PARA EL PROGRAMA DE MAROMETA, ÁREA DE SALUD INTEGRAL Y MATERIALES DEPORTIVOS PARA ESCUELAS DE INICIACIÓN DEPORTIVA Y GRUPOS DE ACTIVACIÓN FÍSICA DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE (COMUDE)

N4-ELIMINADO 6

SEGUNDA. - MODIFICACIONES AL CONTRATO "EL COMUDE" garantizará el cumplimiento de sus compromisos contractuales, por un monto mínimo de hasta el 40% así mismo de ser necesario "EL COMUDE" podrá exceder hasta por un 20%, de la cantidad establecida en este instrumento jurídico, de conformidad con el artículo 79 y 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipio.

TERCERA. - CONTRAPRESTACIÓN Y FORMA DE PAGO- Para efectos de pago de la contraprestación pactada en el presente contrato "**Las Partes**", acuerdan que serán pagaderos a más tardar dentro de los veinte días naturales a partir de entrega de la factura respectiva, previa entrega de los bienes o prestación de servicios en los términos del contrato.

Las partes acuerdan fijar como contraprestación y justo precio por la prestación de los servicios materia del presente contrato, con base a lo siguiente:

Par.	Cant.	UM	Descripción	P. unitario	P. partida
1	10	Pieza	Trampolines de 1 metro base ptr de una pulgada con malla reforzada y 34 resortes tapones con goma, peso recomendado 100 kilogramos.	\$ 1,750.00	\$ 17,500.00
2	20	Pieza	Bandas de resistencia de tela medida mediana, para caderas, glúteos y piernas.	\$ 65.00	\$ 1,300.00
3	25	Kit	Banda de resistencia caucho de alta calidad, de diferentes niveles de resistencia (Set de 5 niveles) 5 a 10 lb, 10 a 15 lb, 15 a 20 lb, 25 a 30 lb y 30 a 40 lb.	\$ 200.00	\$ 5,000.00
4	12	Pieza	Paquete de 4 bandas elasticas ejercicio lega de resistencia 2 mts.	\$ 310.00	\$ 3,720.00
5	10	Pieza	Banda liga resistencia Pull Ups 35 lb a 85 lb.	\$ 450.00	\$ 4,500.00
6	1	Pieza	Set de 5 ligas de resistencia con agarradera, liga de resistencia baja 10 lb, liga de resistencia media 15 lb, liga de resistencia 20 lb, liga de resistencia alta 20 lb, liga de resistencia 25 lb, liga de resistencia extra fuerte 30 lb.	\$ 800.00	\$ 800.00
7	8	Pieza	Liga de resistencia extra fuerte 30 lb 13.6kg.	\$ 150.00	\$ 1,200.00
8	2	Pieza	Ligas resistencia 5 bandas elastica Pull Up, amarillo 2-7kg (5-15lb), rojo 7-16kg (15-35lb), negro 12-30kg (25-65lb), purpura 16-39kg (35-85lb) y verde 22-56kg (20-125lb).	\$ 700.00	\$ 1,400.00
9	16	Pieza	Liga de Resistencia Pull Up, 4 de 15 a 60lbs, 4 de 35 a 110lbs, 4 de 50 a 135 lbs y 4 de 60 a 170 lbs.	\$ 500.00	\$ 8,000.00
10	20	Pieza	Mancuerna de plastico de 1/2 kg o 1 libra.	\$ 110.00	\$ 2,200.00
11	20	Pieza	Mancuerna de plastico de 1 kg o 2 libra.	\$ 175.00	\$ 3,500.00
12	10	Pieza	Mancuerna de plastico de 1.5 kg.	\$ 200.00	\$ 2,000.00
13	12	Pieza	Mancuerna de plastico de 2 kg.	\$ 250.00	\$ 3,000.00
14	20	Pieza	Mancuerna de plastico de 3 kg.	\$ 320.00	\$ 6,400.00
15	2	Pieza	Mancuerna de plastico de 4 kg.	\$ 400.00	\$ 800.00
16	2	Pieza	Mancuerna de plastico de 6 kg.	\$ 550.00	\$ 1,100.00
17	40	Pieza	Balon de Basquetbol #5 Material del balón: caucho, material de la cámara: Butilo, Medida de la circunferencia: 65cm.	\$ 450.00	\$ 18,000.00
18	40	Pieza	Balon de Basquetbol #6 Material del balón: caucho, material de la cámara: Butilo, Medida de la circunferencia: 70cm.	\$ 450.00	\$ 18,000.00
19	40	Pieza	Balon de Basquetbol #7 Material del balón: caucho, material de la cámara: Butilo, Medida de la circunferencia: 70cm.	\$ 450.00	\$ 18,000.00
20	100	Pieza	Balon de Basquetbol #7 Material hule.	\$ 160.00	\$ 16,000.00
21	100	Pieza	Balon de Basquetbol #6 Material hule.	\$ 160.00	\$ 16,000.00

Par.	Cant.	UM	Descripción	P. unitario	P. partida
22	11	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 2 kg.	\$ 350.00	\$ 3,850.00
23	1	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 4kg.	\$ 600.00	\$ 600.00
24	10	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 5 kg.	\$ 650.00	\$ 6,500.00
25	3	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 6 kg.	\$ 700.00	\$ 2,100.00
26	3	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 8 kg.	\$ 950.00	\$ 2,850.00
27	3	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 10 kg.	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00
28	1	Pieza	Balon medicinal de azote, textura antideslizante, de goma texturizada con relleno de arena 15 kg.	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
29	700	Pieza	Balón de fútbol de 32 gajos del #5 tendrá que estar reforzado con doble lona, material: sintético, acabado: mate, forro: sarga de algodón, debere contener tipo de impresión en serigrafia, deberá incluir cuando menos 4 logotipos por balón, peso de 410-430 gramos, circunferencia entre 65-68 centímetros, presión normal: 7 libras, presión atmosfera de 1kg/cm2, al nivel del mar, costura: cosido a mano para mayor resistencia, hilo de costura: hilo nylon, camara: látex, balón diseño personalizado.	\$ 165.00	\$ 115,500.00
30	120	Pieza	Balón de fútbol de 32 gajos del #4 tendrá que estar reforzado con doble lona, material: sintético, acabado: mate, forro: sarga de algodón, debere contener tipo de impresión en serigrafia, deberá incluir cuando menos 4 logotipos por balón, peso de 410-430 gramos, circunferencia entre 65-68 centímetros, presión normal: 7 libras, presión atmosfera de 1kg/cm2, al nivel del mar, costura: cosido a mano para mayor resistencia, hilo de costura: hilo nylon, camara: látex, balón diseño personalizado.	\$ 155.00	\$ 18,600.00
31	35	Pieza	Balon de voleibol No.5, Material: piel sintética, Recomendado para uso: profesional, Peso: 28g.	\$ 850.00	\$ 29,750.00
32	80	Pieza	Balón Vóleibol No.5, Material Hule, Presión 4.2-4.61 lbs, Peso oficial 260-280 g.	\$ 150.00	\$ 12,000.00
33	1	Pieza	Balón fútbol americano no. 7 Junior Vulcanizado Material hule.	\$ 420.00	\$ 420.00
34	15	Pieza	Baloneras para 15 balones de Basquetbol gran resistencia con soporte de poliester y naylon de alta calidad.	\$ 460.00	\$ 6,900.00
35	2	Pieza	Portería de Fútbol Sala con Red 10x6.5 pies (4x2 metros).	\$ 5,500.00	\$ 11,000.00
36	1	Pieza	Casacas Enumeradas De Entrenamiento Deportvo Futbol (Numeración 1 hasta 12).	\$ 920.00	\$ 920.00

Par.	Cant.	UM	Descripción	P. unitario	P. partida
37	8	Pieza	Vallas de entrenamiento de PVC para futbol, 22 x 50 cms.	\$ 120.00	\$ 960.00
38	8	Pieza	Vallas de entrenamiento de PVC para futbol, 30 x 50 cms.	\$ 130.00	\$ 1,040.00
39	8	Pieza	Vallas de entrenamiento de PVC para futbol, 35 x 50 cms.	\$ 140.00	\$ 1,120.00
40	8	Pieza	Postes de Entrenamiento Pro Training Agility Poles juego.	\$ 350.00	\$ 2,800.00
41	3	Pieza	Tabla Estrategia Fútbol Magnético/tablas Tacticas de Fútbol.	\$ 200.00	\$ 600.00
42	5	Pieza	Síbalto Fox 40.	\$ 140.00	\$ 700.00
43	200	Pieza	Valvula Cromada Para Inflar Balones.	\$ 3.00	\$ 600.00
44	30	Pieza	Casacas futbol soccer, entrenamiento niño, medida 36x56cm.	\$ 50.00	\$ 1,500.00
45	40	Pieza	Casacas futbol soccer, entrenamiento niño, medida 56x35cm.	\$ 60.00	\$ 2,400.00
46	20	Pieza	Pelotas del gel Aerobica pilates 1.5 kg.	\$ 120.00	\$ 2,400.00
47	15	Pieza	Escaleras de agilidad 6 metros de longitud y 12 peldaños de plastico flexibles para activacion fisica, futbol, basquetbol, gimnasia.	\$ 190.00	\$ 2,850.00
48	20	Pieza	Disco Giratorio con 8 Imanes reduce cintura ejercito cardio.	\$ 150.00	\$ 3,000.00
49	5	Pieza	Cuerda de azote 9 metros battle.	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
50	20	Pieza	Pelota Fitness de Yoga Acondicionamiento 75 cm.	\$ 150.00	\$ 3,000.00
51	9	Pieza	Barra de peso integrado para entrenamiento de fuerza de 8 a 10 lbs.	\$ 500.00	\$ 4,500.00
52	152	Pieza	Aros de ula ula reforzado varios colores Activación fisica: 90 tamaño mediano, fútbol soccer: 12 tamaño mediana, Gimnasia: 20 tamaño chico, 20 medianos y 10 grandes.	\$ 25.00	\$ 3,800.00
53	40	Pieza	Estacas de entrenamiento de 1.50 m con base.	\$ 260.00	\$ 10,400.00
54	500	Pieza	Platos de entrenamiento deportivo de alta resistencia.	\$ 12.00	\$ 6,000.00
55	100	Pieza	Cono de entrenamiento naranja de 23 centímetros.	\$ 17.00	\$ 1,700.00
56	40	Pieza	Tatami Original 2cm piso para gym gimnasio Bicolor economico rojo-azul, alfombrilla de espuma colchoneta mat individual para ejercicio como yoga cardio aerobico Tatami largo 100 cm x ancho con 2 cm de grosor.	\$ 450.00	\$ 18,000.00
57	1	Pieza	Paquete de 25 pelotas de plastico de varios colores.	\$ 350.00	\$ 350.00
58	1	Pieza	Monzo, Core sliders discos deslizadoros de doble cara.	\$ 250.00	\$ 250.00
59	1	Pieza	Medía bola para entrenamiento de núcleo, push-up, entrenamiento para abdominales, 880 lbs.	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
60	4	Pieza	Bosu Ball equilibrio 46cm diametro.	\$ 1,350.00	\$ 5,400.00
61	1	Pieza	Set de 2 Barras para lagartigas Push Up metal ejercicio antiderrape color negro, largo es de 22cm, altura es de 13 cm.	\$ 385.00	\$ 385.00
62	1	Pieza	Trineo de arrastre, largo x ancho 100 cm x 72 cm, soporte hasta 300kg.	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
63	1	Pieza	Barra olimpica 10kg, dimensiones: 60"-1.2m.	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
64	1	Pieza	Banco de salto caja de crossfit super reforzado 40*50*60.	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
65	1	Pieza	Banco de crossfit de madera 16x14x12.	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
66	5	Pieza	Costal reforzado Box, exterior vinilo, altura 90 cm diámetro 33 cm.	\$ 1,100.00	\$ 5,500.00
67	1	Pieza	Costal de bolsa de boxeo de agua material vinilo, medidas: 26cmx37cm.	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
68	2	Pieza	Paleta manopla profesional para entrenamiento box.	\$ 800.00	\$ 1,600.00

Par.	Cant.	UM	Descripción	P. unitario	P. partida
69	2	Pieza	Manoplas profesionales para entrenamiento box.	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
70	3	Pieza	Peras de tablero profesionales para entrenamiento de boxeo de tamaño largo 24 x 12 cm.	\$ 1,300.00	\$ 3,900.00
71	2	Pieza	Pera loca profesional ripo bola con cables P velocidad.	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
72	5	Pieza	Red voleibol embreada profesional 2 cable acero banda 4 lado, ancho 100 cm, largo 10m.	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00
73	1	Kit	Kit de pesas, que incluya: 4 discos de 2.5 kg c/u, 2 discos de 4 kg c/u, 2 discos de 5 kg c/u, 1 barra tubular recta, 1 barra tubular triceps, 8 collarines y 2 barras para macuerna.	\$ 1,900.00	\$ 1,900.00
74	2	Pieza	Elastico crochete 32mm 20 ligas blanco con 50mts.	\$ 190.00	\$ 380.00
75	1	Pieza	Cronómetro electrónico deportivo con cronómetro digital.	\$ 300.00	\$ 300.00
76	10	Pieza	Venda vendaje undertape cinta cebolla pretape set de 3 piezas, medidas 7 cm x 27 m.	\$ 400.00	\$ 4,000.00
77	54	Pieza	Cinta kinesología 5cm*5m cinta deportiva resistente al agua, cinta respirable deportiva, terapéutica de kinesología profesional.	\$ 90.00	\$ 4,860.00
78	4	Pieza	Cramer F 9,14 m cinta ret (paquete de 6).	\$ 650.00	\$ 2,600.00
79	15	Pieza	Polainas de 1/2 kg.	\$ 110.00	\$ 1,650.00
80	15	Pieza	Polainas de 1 kg.	\$ 130.00	\$ 1,950.00
81	7	Pieza	Polainas de 1.5 kg.	\$ 145.00	\$ 1,015.00
82	8	Pieza	Polainas de 2 kg.	\$ 155.00	\$ 1,240.00
83	5	Pieza	Polainas de 4 kg.	\$ 165.00	\$ 825.00
84	5	Pieza	Polaina de 6 kg.	\$ 300.00	\$ 1,500.00
85	4	Pieza	Cloruro etilo 360 grs Jumbo spray golpes frío 99.	\$ 140.00	\$ 560.00
86	4	Pieza	Barra recta 1.20 m cromada para pesas 1 pulgada con rosca.	\$ 620.00	\$ 2,480.00
87	1	Pieza	Set de discos para barra 4 discos de 10 lb, 2 de 20 lb y 2 de 5 lb.	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
88	10	Pieza	Monzó, valla de entrenamiento + conos ajustables perforados (2 conos + 1 barra horizontal ajustable a 7,14 y 21 cm).	\$ 200.00	\$ 2,000.00
89	10	Pieza	Cuerdas de velocidad para saltar.	\$ 189.00	\$ 1,890.00
90	8	Pieza	Disco de balance fisioterapia colores equilibrio balancín.	\$ 220.00	\$ 1,760.00
91	1	Pieza	Paquete de pelotas de tenis 3 piezas.	\$ 180.00	\$ 180.00
92	1	Pieza	Set de 3 piezas cuña estimulación temprana 55*20*40.	\$ 632.00	\$ 632.00
93	2	Pieza	Cojín para masaje cilíndrico 2 pzs.	\$ 600.00	\$ 1,200.00
94	1	Pieza	Kit barras de ejercicio sportismo 10, 15, 20 lb.	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
95	1	Pieza	Paracaídas de entrenamiento.	\$ 400.00	\$ 400.00
96	3	Pieza	Bomba para inflar 100 PSI dimensiones 59.1 X 21.5 X 7.5 cm.	\$ 250.00	\$ 750.00
97	1	Pieza	Barra de dominadas para pared.	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
98	2	Pieza	Neumático para bicicleta, cubierta MTB rígida wild 27.5" x 2.80.	\$ 600.00	\$ 1,200.00
99	1	Pieza	1 par de pedal de bicicleta Mtb sellado Du nylon super large M42, antideslizante extragrande de nailon color rojo.	\$ 520.00	\$ 520.00
100	2	Pieza	Filipinas con pantalón talla G, azul marino y negro mujer.	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
101	2	Pieza	Filipinas con pantalón talla M, azul marino y negro, mujer.	\$ 878.00	\$ 1,756.00
102	1	Pieza	Talla 30 jogger blanco, hombre.	\$ 470.00	\$ 470.00
103	1	Pieza	Talla M jogger blanco, mujer.	\$ 480.00	\$ 480.00
104	200	Pieza	Tiras reactivas perfoma.	\$ 7.00	\$ 1,400.00
105	200	Pieza	Lancetas.	\$ 1.50	\$ 300.00

Par.	Cant.	UM	Descripción	P. unitario	P. partida
106	2	Pieza	Replicas de musculos: réplica de grasa 1 lb y re'plica de músculo 1 lb	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
107	1	Pieza	Kit botiquín para las oficinas del Comude Tlalajomulco (Gasas, algodón, alcohol, yodo, agua oxigenada, microporo, curitas, cinta type, 2 vendas (2 cajas paracetamol 500 mg, 2 cajas ibuprofeno 500 mg, 1 caja ketorolaco 10mg y 1 caja ketorolaco 30 mg).	\$ 948.28	\$ 948.28
108	4	Pieza	Libro Montessori quiet book habilidades motoras.	\$ 230.00	\$ 920.00
109	1	Pieza	Juego de memoria frutas bilingüe didáctico educativo mesa.	\$ 115.00	\$ 115.00
110	1	Pieza	Juego de memoria las vocales didáctico educativo Abc letras mesa.	\$ 115.00	\$ 115.00
111	1	Pieza	Juego de memoria la granja bilingüe didáctico educativo mesa.	\$ 115.00	\$ 115.00
112	1	Pieza	Abecedario móvil de madera 150 pzs.	\$ 232.76	\$ 232.76
113	1	Pieza	Juego didáctico educativo, aprender colores, animales de colores.	\$ 129.31	\$ 129.31
114	1	Paquete	Paquete de 4 memoramas diferentes.	\$ 215.52	\$ 215.52
115	10	Pieza	Godete de plástico 10 cavidades arte pintura óleo.	\$ 73.28	\$ 732.76
116	1	Pieza	Plastina play dho 15 colores.	\$ 258.62	\$ 258.62
117	2	Paquete	Caja de frascos 20 ml de pintura acrílica colores surtidos.	\$ 172.41	\$ 344.83
118	1	Pieza	Juego de mesa fotograma 'abastal'.	\$ 474.14	\$ 474.14
119	1	Pieza	Juego de uno de mattel.	\$ 86.21	\$ 86.21
120	1	Pieza	Tablero de juego con discos de madera para formar patrones 4 colores para la formación de patrones.	\$ 344.83	\$ 344.83
121	1	Pieza	Torre tetris juego de equilibrio didáctico.	\$ 301.72	\$ 301.72
122	1	Pieza	Caja de seguridad para dinero con llaves metálica 20 x 9 x 16.	\$ 241.38	\$ 241.38
123	1	Pieza	Juego de tablas con pijas para motrocidad fina, ensarte forma figuras con engranes y clavijas.	\$ 431.03	\$ 431.03
124	1	Paquete	Bolsa de globos #9 de latex P decorar, colores pastel, 100 piezas.	\$ 137.93	\$ 137.93
125	200	Pieza	Tompros plástico duro con sus cuerdas retro.	\$ 40.00	\$ 8,000.00
126	20	Pieza	Bolsa de paleta trabalenguas bolsa 40 pz.	\$ 94.83	\$ 1,896.55
127	20	Pieza	Bolsa de malvasisco bonbom mini mini bianchi 480 gr fresa y vainilla.	\$ 103.45	\$ 2,068.97
128	3000	Pieza	Globos de látex no.9 / 23 cm de colores.	\$ 1.50	\$ 4,500.00
129	400	Pieza	Bolsa celofán con adhesivo 12x20cm.	\$ 1.00	\$ 400.00
130	5	Pieza	Lotería tradicional mexicana tamaño jumbo.	\$ 210.00	\$ 1,050.00
				Subtotal	\$ 554,222.83
				IVA	\$ 88,675.65
				ISR	\$ 6,927.85
				TOTAL	\$ 635,970.76

CUARTA. – PLAZO DE ENTREGA Y VIGENCIA DEL CONTRATO- La fecha programada para la ejecución de las obligaciones contenidas en el presente contrato será del **11 (once) de marzo de 2024 (dos mil veinticuatro) al 11 (once) de abril de 2024 (dos mil veinticuatro)**, así mismo **"EL PROVEEDOR"** se obliga a **entregar los materiales y/o servicios completos, y "EL COMUDE"** efectuara el pago correspondiente, todo esto en las fechas descritas en la presente cláusula.

QUINTA. - PENA CONVENCIONAL. - El incumplimiento por parte de **"El Proveedor"** de cualquiera de las obligaciones se aplicará una pena convencional, conforme a lo descrito en la Licitación Pública Local LICITACIÓN OPD/CMD/CC-005/2024"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS Y MATERIAL PARA EL PROGRAMA DE MAROMETA, ÁREA DE SALUD INTEGRAL Y MATERIALES DEPORTIVOS PARA ESCUELAS DE INICIACIÓN DEPORTIVA Y GRUPOS DE ACTIVACIÓN FÍSICA DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE (COMUDE).

SEXTA - CAUSAS DE RESCISIÓN. - **"EL COMUDE"** sin necesidad de declaración judicial, en cualquier momento por causas justificadas puede dar lugar a la rescisión del contrato de acuerdo a lo siguiente:

I.En caso de entregar servicios con especificaciones distintas a las contratadas por **"EL COMUDE"**, así mismo si el **"EL PROVEEDOR"** no inicia o termina en la fecha señalada por tanto, considerara estas variaciones como un acto doloso y será razón suficiente para la rescisión del contrato y la aplicación de la garantía, aun cuando el incumplimiento sea parcial e independiente de los procesos legales que se originen.

II.Por situaciones de caso fortuito o de causa mayor.
II.En caso de falta de suficiencia Presupuestal por parte de **"EL COMUDE"**.

SÉPTIMA.- DEL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN.- Para los efectos de la rescisión administrativa a que se refiere esta cláusula, **"EL COMUDE"** comunicará por escrito a **"EL PROVEEDOR"**, el incumplimiento en que éste haya incurrido para que en un término de 05 (cinco) días hábiles exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas pertinente Transcurrido el plazo señalado en el párrafo anterior, **"EL COMUDE"**, tomando en cuenta los argumentos y pruebas ofrecidas por **"EL PROVEEDOR"**, determinará de manera fundada y motivada si resulta procedente o no rescindir el contrato y comunicará por escrito a **"EL PROVEEDOR"** dicha determinación, dentro de los 05 (cinco) días naturales siguientes.

OCTAVA.- EXCLUYENTE DE RESPONSABILIDADES.- **"EL PROVEEDOR"**, se obliga a defender, indemnizar y a sacar en paz y a salvo a **"EL "COMUDE"** a sus apoderados, directivos, funcionarios, empleados y representantes; en relación a cualquier demanda, denuncia, queja, multa, sanción, acción legal o cualquier procedimiento, ya sea judicial de cualquier naturaleza, administrativo o arbitral, que sea interpuesto en contra de cualquiera de ellos por cualquier Persona física o moral, con motivo o derivados de la negligencia de **"EL PROVEEDOR"**.

Leído el presente contrato por ambas partes, lo firman ante la presencia de los testigos que se señalan al final de esta hoja, el día señalado al inicio de este contrato en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, manifestando que no existe error, dolo o algún tipo de vicio que pueda invalidar el consentimiento de las partes contratantes.

"EL COMUDE"

D.T. Miguel García Zúñiga
Director General de COMUDE

"TESTIGO"

Mtro. Abraham Marquez Garcia

"EL PROVEEDOR"

N5-ELIMINADO 6

David García Panduro
Persona Física

"TESTIGO"

José Carlos Sánchez Ríos

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la Clave de Registro Federal de Contribuyentes (RFC), 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

2.- ELIMINADO el domicilio de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADO el domicilio de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADA la firma de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADA la firma de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracciones IX y X de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."